conuersos dicti ordinis, vocans illos canonicos. Postremo est aliis ordo canonicorum ante pecularium, nunc vero regulare S. Georgij de Alega Venetiarum circa annum Domini 1400 institutus in perantiquo monasterio canonicorum regulare S. Augustini S. Georgio in Alega nuncupato, locum cedente V. viro Ludouico Balbo eius monasterij canonico professo, & Priore, qui postea ad monachos Benedictinos transiens, sanctissimam reformationis monachici ordinis autor fuit in monasterio Matauino S. Iustini, & consequenter praclarissimam congregacionem monachorum antea S. Iustini, nunc vero Cassinensis nuncupata. Huius autem ordinis primi autores feruntur religiosi quidam, & p[re]fissimi viri ex Patriis Venetiis, qui cum clericis secularibus essent, suationibus, & predicatione Venerabilis viri, & verbi Dei predicatoris feruissimi D. Bartholomaei Columna nobilis Romani, tunc clerici secularis, postea canonici regularis in monasterio S. Mariae de Frigionaria, mundo vale dicitas, & communem vitam sine villa tamen votorum emissione inuicem deliberantes, primo apud S. Augustinum prope Vicentiam se coligentes, multitudinem iuuenum, & fæcundatum ad illos ex seculi naufragio fugientium receperunt, deinde ad dictum monasterium S. Georgij de Alega, cedente loci Priori Ludouico Balbo, commigraverunt, probante huiusmodi electionem Gregorio Pontifice huius nominis XII. ut videtur constitutione dicti Pontificis prima, ex quodoco toti congregationi nomine inditum fuerint, inter primos dicti Ordinis autores D. Antonius Corianus, & D. Gabriel Gondulmerius Gregorii XII. nepotes, quos ille ambos ad Cardinalatum cœxit: posterior vero sumnum etiam inquit Pontificatus, Et Eugenius IV. vel appellatus, cum autem ex loco illorum sanctissimæ vite bonus odor circunquaque diffunderetur, idem numero Collegiorum in multis locis Italie multiplicati sunt, habueruntque viros complures sanctitate, & dignitate illustres, ac inter illos B. Laurentius Iustinianum primum Patriarcham Venetum, cuius temporibus dignitas Patriarchalis que in Ecclesia Gradiensi residebat, ad Ecclesiam Caffellanam seu Venetiarum fuit translata. Hi canonici ante Pium V. tria vota regulatum absque vila solenni corundem votorum emissione, seu professione obserabant, & canonici secularis dicebantur: Verum eodem Pio V. mandante, ipsa vota solemniter proficeri ceperunt. Retinent nihilominus nunc etiam nomen, ac priuilegia canonicorum secularium, ne cateris regularibus clericis in publicis processionibus praire compellantur.

(. .)